Salah satu
bentuk akhlak luhur dalam kepribadian Nabi SAW adalah bertetangga secara baik
dan bersahabat. Salah satu bentuk keimanan, tegas Nabi SAW, adalah
menghormati dan memuliakan tetangga (Sahih Bukhari, no. 6088).29 Dalam
menjelaskan teks hadits ini, Imam al-Ghazali (w. 505 H/1111 M) menyitir hadits lain:

“Tetangga itu ada tiga macam: tetangga yang memiliki satu hak, tetangga
yang memiliki dua hak, dan yang memiliki tiga hak. Yang memiliki tiga hak adalah
tetangga yang muslim, dan masih kerabat. Ia memiliki hak tetangga, hak muslim,
dan hak kerabat.